Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 738 /2022
Em, 11 de outubro de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
COLOCAÇÃO DE REFLETORES VIRADOS PARA
AREIA DAS PRAIAS DE TAMOIOS

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando melhorias na iluminação pública com a colocação de
refletores virados para areia das praias de Tamoios.

Sala das Sessões, em 11 de outubro de 2022.

OSÉIAS RODRIGUES COUTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

        As atividades de recreação só podem ser utilizadas durante o dia, pois a noite,
devido a falta de iluminação, as praias de Tamoios ficam escuras e muitas pessoas
trabalham durante o dia e só tem a noite para desfrutar do local. Com uma iluminação
adequada nas praias o Município ofereceria mais conforto e segurança para a
comunidade, o que certamente contribuirá para que o uso do espaço seja ampliado
significativamente.